

SECRETARIA

CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 25 de octubre de 2022

SESIÓN: 41/2022/JGL

FECHA: 25 de octubre de 2022

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2022/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 40/2022/JGL-ORD, DE 18 DE OCTUBRE
- 2.-11/2022/UR-LPO: LICENCIA DE PRIMERA OCUPACION Y FUNCIONAMIENTO: NAVE EN POLIGONO INDUSTRIAL RIFONDO (PARCELA R3-A)
- 3.-22/2022/UR-LPO: LICENCIA DE PRIMERA OCUPACION DE EDIFICIO DE 6 VIVIENDAS, BAJOS Y TRASTEROS. EN CALLE ERAS Nº 1
- 4.-128/2022/AY-CME: CONTRATO MENOR DE DIRECCIÓN FACULTATIVA DE DEMOLICIÓN Y DESESCOMBRO DE EDIFICIO EN CALLE SAN ANDRÉS,13.
- 5.-145/2022/AY-CME: APROBACIÓN DE LA RECEPCIÓN DE OBRA, CERTIFICACIÓN ÚNICA Y FINAL Y FACTURA DEL CONTRATO MENOR DE "RENOVACIÓN DE LA CARPINTERÍA EXTERIOR EN COLEGIOS ÁNGEL OLIVÁN, AURELIO PRUDENCIO Y QUINTILIANO DE CALAHORRA, LA RIOJA"
- 6.-221/2022/AY-CME: ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE SUMINISTRO DE UNA ESTACIÓN TOTAL MECÁNICA PARA LA SECCIÓN DE URBANISMO
- 7.-5/2013/CO-OBR: LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO, DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA Y CANCELACIÓN DE AVAL DEL CONTRATO DE OBRAS DE REFORMA DE PUESTOS DEL MERCADO DE ABASTOS PARA OFICINA DE TURISMO, EN CALAHORRA



- 8.-15/2020/CO-SER: LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE TRATAMIENTOS FITOSANITARIOS MEDIANTE ENDOTERAPIA EN ARBOLADO URBANO, EN CALAHORRA
- 9.-9/2015/CO-SER: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA Y CANCELACIÓN DE AVAL DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN LAS ESPECIALIDADES DE HIGIENE INDUSTRIAL, SEGURIDAD EN EL TRABAJO, ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA Y VIGILANCIA DE LA SALUD, PARA EL AYUNTAMIENTO CALAHORRA
- 10.-3/2016/CO-LIC: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DE UNA AUTORIZACIÓN O LICENCIA DE INSTALACIÓN DE UN PUESTO DE VENTA AMBULANTE DE CHURROS Y PRODUCTOS SIMILARES, EN EL PASEO DEL MERCADAL DURANTE DOS PERIODOS ANUALES
- 11.-10/2021/P3:DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DEL CONTRATO MAYOR DE SUMINISTRO Y PLANTACION DE PLANTA DE TEMPORADA EN DISTINTAS ZONAS VERDES DE CALAHORRA. AÑOS 2021/2022
- 12.-69/2021/P3: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA COMPLEMENTARIA Y CANCELACIÓN DEL AVAL DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE DOS LICENCIAS DE BASE DE DATOS ORACLE PARA EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA
- 13.-2/2020/CO-OBR/EDUSI: CERTIFICACIÓN Nº 19 DEL CONTRATO DE OBRAS DE URBANIZACIÓN Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS EN CALLE ARRABAL, EN CALAHORRA, INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 14.-34/2022/P3: CERTIFICACIÓN Nº 3 Y FINAL DEL CONTRATO DE OBRAS DE REFORMA DEL NÚCLEO, ASEOS, REPARACIÓN DE GRIETAS DE LA SALA PRINCIPAL Y RENOVACIÓN DE EXPOSICIÓN PERMANENTE DE LA CASA SANTA, INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 15.-73/2022/E2: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REDACCIÓN DE PROYECTO DE AJARDINAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE TALUDES Y ZONAS SINGULARES DE CALAHORRA, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
- 16.-75/2022/E2: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE ARQUITECTURA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO



DE EJECUCION DE DIVERSAS ACTUACIONES EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL "SAN LÁZARO" DE CALAHORRA (LA RIOJA), DIRECCION DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD

17.-80/2022/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES CON FIRME ASFÁLTICO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CALAHORRA EN 2022

18.-81/2022/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS DE SEGUROS PARA LA COBERTURA DE DAÑOS MATERIALES DE LOS DIFERENTES BIENES INMUEBLES DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

19.-113/2021/P3: APROBACIÓN DEL "PROYECTO DE EJECUCIÓN DE CERRAMIENTO Y CUBRICIÓN DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE "LAS MEDRANAS" EN CALAHORRA, PARA SU MUSEIZACIÓN Y PUESTA EN VALOR, CON APORTACIÓN DE PROYECTO TÉCNICO Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SERCOFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020

20.-87/2022/P3: APROBACIÓN DEL PROYECTO DE ADAPTACIÓN A LA NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD EN VARIAS ZONAS DE CALAHORRA (LA RIOJA)

21.-10/2022/UE-SUV/PRTR: RATIFICACIÓN DEL DECRETO DE APROBACIÓN DE LA SOLICITUD DE SUBVENCIÓN DESTINADA A LA FINANCIACIÓN DEL "PROGRAMA PRIMERA EXPERIENCIA LABORAL" DE CONTRATACIÓN DE PERSONAS JÓVENES DESEMPLEADAS EN EL SENO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS POR ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. CONVOCATORIA 2022

22.-235/2022/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SUMINISTROS: LUMINARIAS DE TECNOLOGÍA LED, PARA ILUMINACIÓN DE LA ROTONDA DE ACCESO A LAS PISTAS DE ATLETISMO DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

23.-5/2022/CU-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA HISTORIA DE CALAHORRA POR LA REALIZACIÓN DE LAS XXIII JORNADAS DE ESTUDIOS CALAGURRITANOS DEL 14 AL 19 DE MARZO DE 2022

24.-236/2022/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN DE LA OBRA "DE LA TIERRA A LA LUNA", EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA EL DÍA 29 DE DICIEMBRE DE 2022



25.-52/2022/AY-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN PARA MATERIAL INVENTARIABLE PARA ASOCIACIONES

26.-56/2022/AY-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN PARA MATERIAL INVENTARIABLE PARA ASOCIACIONES

27.-70/2022/AY-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN PARA MATERIAL INVENTARIABLE PARA ASOCIACIONES

28.-71/2022/AY-SUB: PAGO DE SUBVENCION PARTICIPACIÓN CIUDADANA POR MATERIAL INVENTARIABLE

29.-23/2022/AY-SUB: CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA PARA ACTIVIDADES DE DEFENSA ANIMAL Y DEL MEDIO AMBIENTE A TRAVÉS DE ASOCIACIONES 2022

30.-25/2022/AY-SUB: MODIFICACIÓN PTO. 8 Y 9 DE LAS BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES AL COMERCIO, HOSTELERÍA Y SERVICIOS DE CALAHORRA, MEDIANTE BONOS DESCUENTO, APROBADAS POR ACUERDO DE LA JGL DE 5 ABRIL DE 2022

31.-7/2022/FE-SUB: PAGO DE SUBVENCION AL CULB TAURINO POR LA REALIZACION DEL PREGON TAURINO Y VINO ESPAÑOL EL DIA 6 DE AGOSTO DE 2022.

32.-33/2022/FE-GNL: CONCURSO DE FELICITACIONES NAVIDEÑAS 2022

33.-11/2022/AY-CON: PAGO MANTENIMIENTO DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2020 DEL PABELLÓN EUROPA

34.-13/2022/AJ-JUI: DAR CUENTA DE SENTENCIA 155/2022, DE 1 DE SEPTIEMBRE DEL JDO. CONTENCIOSO/ADMTVO. N. 2 DE LOGROÑO, EN PA 132/2022-C (NIG 26089 45 3 2022 0000266); SOBRE: ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

35.-2/2022/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA

36.-3/2022/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTA